11/04/24, 09:57 Município de Saloá

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/7E3E9562/03AFcWeA6Dr-PuVvP2g5ffbsJjCYS29s81dMZ91WPsxKahX4FPwjpWL1400rWVj… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SALOÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 370/2024

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALOÁ, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e
de acordo com o disposto no art. 58, incisos IV, da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 58,
inciso III, da Lei Orgânica Municipal, para prover os cargos,
funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da
Constituição da república Federativa do Brasil e o disposto no
art. 3° da Lei n° 386 de 15 de agosto de 2003, que declara
cargos de livre nomeação e exoneração,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido em caráter irrevogável e
irretratável o (a) Senhor (a) ÁLVARO DEANGELLES
PEREIRA FLORENTINO, do cargo de Secretário, lotado na
Secretaria de Educação deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, 05 de abril de 2024

RIVALDO ALVES DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

Publicado por:
Flavia Tatiane de Souza Pinto

Código Identificador:7E3E9562

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/04/2024. Edição 3568
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20240909114311.pdf

assinado por: idU
ser 239